1205-15

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

19.02.2015 № 1662

Об итогах строительства в 2014 году объектов
общественной инфраструктуры, утвержденных
постановлением Законодательного Собрания Пермского
края от 23.01.2014 № 1136 "Об утверждении Перечня
объектов капитального строительства объектов
общественной инфраструктуры Пермского края
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов"

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить крайне низкие качество планирования и уровень исполнения
мероприятий 2014 года по объектам и в целом по Перечню объектов

капитального строительства объектов общественной инфраструктуры.
2. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) в срок до 01.04.2015 провести проверку исполнения мероприятий
государственных программ  в части объектов,  включенных в Перечень

объектов капитального строительства объектов общественной инфраструктуры
на 2014 год,  и выявить виновных в системных причинах их неисполнения;

2) в срок до 01.04.2015  определить меру персональной ответственности
исполнителей за срыв утвержденного плана по строительству объектов

и принять соответствующие меры;
3) в срок до 05.03.2015 сформировать предложения по объектам

незавершенного строительства 2014 года, не включенным в Перечень

объектов капитального строительства объектов общественной инфраструктуры
в 2015 году.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет Законодательного Собрания Пермского края по развитию

инфраструктуры (Плюснин В.Б.).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих